

Wychodzi codziennie o godzinie trzeciej popołudniu.

Przedpłata wynosi:

Table with columns for 'MIEJSCOWA we Lwowie', 'kwartalnie', 'miesięcznie', and various regional rates for Austria, Prussia, etc.

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów.

GAZETA NARODOWA.

Przedpłate przyjmują:

Biuro Administracji "GAZETY NARODOWEJ" przy ulicy Waloowej pod l. 285 m., tudzież wszystkie urzęda pocztowe austriackie...

Krajowe Towarzystwo ognjowe.

Smutna to rzecz, jeżeli dziennik tak dalece zaślepiony jest namiętnością narodową...

Dopóki Słowo rozwijało swe narzekania na Polaków i polski ucisk w ogólnych wyrazach...

Słowo w tym artykule przemawia, aby Rusini nie zabezpieczali swych domów i pól w krakowskim, krajowym Towarzystwie...

Tak krajowe Towarzystwo jak tryestyńskie są na zysk obliczone. Rusini więc wcale nie widzą powodu w wzbogacaniu swym i pieniędzmi nadwiślańskich panów!

Czyż godziło się podobne kłamstwo podawać swym czytelnikom, w tej nadziei, iż zanadto są nieświadomi rzeczy...

W towarzystwie wzajemnego ubezpieczenia płaci się wprawdzie tak samo premię jak w towarzystwie na akcje założonym, ale w pierwszym po potrąceniu wydatków...

A więc premia wpłacona do towarzystwa tryestyńskiego idzie po potrąceniu wydatków na zysk akcjonariuszów tryestyńskich...

Aby wydrzeć kraj z szponów kapitalistów obcych, wyzyskujących wszystkie stosunki i potrzeby nasze, zakładają a nas stowarzyszenia różne i założono także stowarzyszenie wzajemnej pomocy od ognia...

Więc piętnujemy powyższy kłamliwy argument Słowa, tą pogardą, na którą ze wszechmiar zasługujemy.

Drugi argument Słowa streścić można w następujących wyrazach:

"Azienda ruskie police wydają Rusinom, a krajowe Towarzystwo polskie. Więc Rusini się Aziendy trzymać powinni.

W tym względzie odpowiemy, że policja powinna być w każdym przedsiębiorstwie czy akcyjnym czy wzajemnym wydawana w języku rodzinnym asekurującego.

Przeгляд polityczny.

Austria. Pożary panują nie tylko w Galicji, ale i w niemieckich prowincjach Austrii. Tak samo i nędza, mianowicie w Styryji, gdzie niedawno temu sprzedano na licytacji przymusowej realność jedną w wartości 1.200 złr. za 70 zł.

Z Pesztu wyjechał d. 27. z. m. radca namiestnictwa, Somsich, do Wiednia w sprawie deputacji węgierskich do cesarza. Neue freie Presse podaje następujący telegram z Pesztu d. 30. z. m.:

Rząd szwajcarski ofiarując Austrii wzajemność, żąda pod względem taryfy cłowej austriackiej, zrównania Szwajcarii z narodami, najkorzystniej uwzględnionemi.

Niemcy. Ks. Oldenburg przesłał za namową p. Bismarka do Wiednia i Berlina protest na wypadek, gdyby stany holendersko-szlazwskie chciały rozstrzygnąć w sprawie następstwa tronu księżów.

Prusy. Zdaje się pewnem, że nie w połowie lipca, ale w połowie b. m. zamknięty będzie sejm. Wprawdzie jeszcze ma być Izbiepanów przedłożony traktat ołowy z Austrią...

Izba posłów przyjęła d. 30. z. m. z powodu petycji redaktorów z Królewca na wniosek komisji sprawiedliwości rezolucję, że rewizja ustawy z d. 12. maja 1851 i oddanie procesów politycznych i prasowych sądowi przysięgłym, są nagłą potrzebą.

Anglia zgodziła się na projekt traktatu handlowego z Związkiem Cłowym, z wypuszczeniem artykułu względem żeglugi, przeciw któremu Hanower się opierał.

Dania. Wszyscy członkowie rozwiązanej folketingu (Izby niższej) zostali teraz napowrót obrani. Reakcyjne zamysły nie powiodły się zatem w Danii.

Francja. Zdaje się, że ks. Napoleon wcale nie między Atenami i Kaprą bardzo ożywiona istniała korespondencja. Królowa Amelia na swoją rękę konspirowała, w celu zastąpienia dynastji witełsbachskiej dynastją oldenburgską.

Grecja.

Przez L. P. (Dokończenie).

Objął nakoniec rząd król Otto i starał się z początku utworzyć gabinet narodowy. Chwilą ta na nieszczęście przypadła na rok 1840. Nigdy intrzygi obce silniej nie nurtowały rządu i społeczeństwa greckiego jak wówczas Moskwa, Austria, Francja i Anglia wysyłały się, aby sobie wyłącznie wpływ zapewnić w Atenach.

Byżycie polityczne Grecji od czasu uznania jej niepodległości przez państwa europejskie traktatem z 7. maja 1832, dzieli się na dwa okresy, t. j. rządy absolutne i rządy konstytucyjne.

król oczekiwano wszystkiego i każdy spieszył z ofiarowaniem mu swoich usług. Ten miodowy miesiąc królewskości trwał rok cały. Po tym czasie nasąpił zwrot w opinii. Król był zanadto młody, a mężowie polityczni Helady za wiele radzili.

Druga epoka rozpoczęła się z rokiem 1843 po wygnaniu z kraju ostatniego Bawarczyka. I tą razą początek był uroczy i obiecujący wiele. Zwołane zgromadzenie ustawodawcze w którym przeważały trzy osobistości silnie się narysowały t. j. Colletis, Metaksa i Maurocordatos.

fantazji żyć nie wolno. Nieukontentowanie też było ustawiczne, a bunt częsty. Zaprowadzony zwyczaj udzielania amnestji na wstawienie się ludzi wpływowych, zabezpieczało wichrycielom bezkarność.

Gdyby król Oton był okazał więcej stałości i sprężystości w wykonaniu władzy, więcej uszanowania dla form liberalnych, gdyby nie był wywołał opozycji ulicznej, przez tłumienie, gwałtowne takowej w Izbie poselskiej...

Oto jeden przykład charakterystyczny jakim sposobem można uzyskać promocję. Pewien żandarm długi czas nadaremnie ubiegał się o kapralstwo. Zawiedziony w swoich nadziejach udał się do opryszków i w krótkim czasie został postrachem okolicy.



szkańców osobną odezwą do ścisłego przestrzegania... wszystkim przepisów ogniowych, mianowicie dotyczących...

(F.) Jabłonów 29. maja. Na dniu 26. bm. z piątku na sobotę wszczął się tu pożar około godziny 7mej z wieczora...

(M) Tarnów 29. maja. Znowu donoszą o pożarach. W nocy z soboty na niedzielę, to jest 27. maja, zgorzały...

Przerażeni mieszkańcy Tarnowa ciągłymi pożarami, widząc, że oprócz wypadków, także i ręka złych ludzi...

Poczyniono przecież coś dla uspokojenia ztrwożonych umysłów, lubo nie można nazwać wszystkich poczynionych kroków...

Już nieraz wspomniano w czasopiśmie o braku wody, panującym w Tarnowie w samym miesiącu, i o środkach, jakby temu zaradzić...

Oprócz doprowadzenia wody do rynku, da się bardzo małym kosztem urządzić na Wątku szluzę. Podnieść wodę...

Jeżeli zaś magistrat nie ma w swem gronie zdolnego do przeprowadzenia i wykonania budowniczego, to przecież można takiego za zapłatą zkad inną sprowadzić.

(Z. K.) Z Kołomyjskiego. Odnosnie do korespondencji z Kołomyjskiego, przemień do „Gazety Narodowej” przesłanej, w Dodatku do nr. 105 nmięsczonej, w której kwestję wdzierania się przedsiębiorców...

Dla tego też i doniesienie moje o scyji, jaka między właścicielem Piadyk a przedsiębiorcą robót ziemnych, jak się miało, o tyle prostuję, iż ta scyja nie zaszła...

Szkadzki na pogorzalców. Otrzymałmsy od pani hr. R. L. z Podgibiec na pogorzalców Beiza 20 zlr.; na pogorzalców Tarnopola 10 zlr.; na pogorzalców Horodenki 10 zlr.; na pogorzalców Radomyśla 10 zlr. w. a.; od p. Grand na pogorzalców Beiza 1 zlr.

Na pogorzalców Kołomyi wykazuje „Gazeta Lwowska” z dnia 1. bm. 99 zlr. 52 1/2 kr., Horodenki 50 zlr. od magistratu krakowskiego.

Ostatnie wiadomości.

List cesarza do księcia Napoléona, wywołał wielkie zamieszanie w stosunkach francuzkich. Ultramontanie, konserwatywni imperjaliści i ludzie...

Ministerjum włoskie postanowiło na radzie d. 28. z. m. pod prezydencją króla, aby Vegezzi w połowie b. tygodnia wrócił znowu do Rzymu. Postanowienie to jest pierwszą oznaką...

Słynna Posenerka podaje następujący list swego korespondenta z Kongresówki dnia 27. maja. „Walka między systemami Berga a Milutyna, która na chwile była przyćmiona, wybuchła na nowo i już dostaje się nawet do warstw niższych. Jeżeli właściciani tutejszy jeszcze nie pojął zupełnie swego stanowiska, i może nie spozstrzegł, że celem milutynowcem jest, zniszczyć szlachtę...

Słychać na pewno, że wielu mężów poważnych, Polaków i Niemców, zamysłała podać do cara memoriał z prośbą, aby położył koniec niestannemu chwianiu się w administracji kraju i nakazał zaprowadzić jednolitosc w zarządzie ogólnym. Niechby był w Warszawie obrany od cara namiestnik Królestwa z dostateczną władzą jako zastępcą monarchy, któryby dzierżył w rękę swoim cały zarząd kraju i wprawdzie znosił się z ministerstwem petersburgskim, ale aby dla Królestwa osobny istniał w niem wydział. Takim namiestnikiem mógłby sнадnie być hr. Berg, a taksamo jego przyboczni, Korff i Trepów.”

Na posiedzeniu pozawczorajszym Izby niższej wiedeńskiej Rady, żywo się starły dwa stronnictwa: autonomistów niemieckich i centralistów. Toczyła się sprawa wydziału reformy podatkowej. Wydział ten przedstawił wniosek, aby go upoważniono do zajmowania się sprawą reformy i po zamknięciu Rady państwa aż do zwołania nowej. Autonomiści niemieccy wystąpili przeciw temu. Mianowicie Rechbauer ze Styrii wniósł aby odrzucić to żądanie, bo jest to najżywoniejsza sprawa dla wszystkich krajów koronnych, a Węgrom dotąd nie ma w Radzie. Nie chcąc ich zrażać jeszcze więcej, nie można bez nich reformy podatkowej postawić. Węgry mają dawne prawo opodatkowywania się. Dalej przemawiał on za koniecznością pojednania się z Węgrami, przyznania im praw posiadanych, zwołania sejmiku i t. d. Prezydent Izby przerwał mu dwakroć mowę, co zniewoliło Rechbauera do zrzeczenia się głosu. Mühlfeld w odpowiedzi swej zaprzeczył zupełnie Węgom prawa opodatkowywania się. Węgry, rzekł, mają teraz tylko prawo opodatkowywania się na wydatki krajowe, jak inne prowincje, ale wszystkie podatki inne na utrzyma-

nie państwa, należą, muszą i powinny należeć do Rady państwa!

Walka ta najprzystojniejszą uczucie wywołała w Węgrzech, osobliwie, gdy za wnioskiem sprawozdawcy Mühlfelda pójdzie większość i uchwalą dalsze trwanie wydziału reformy podatkowej i po zamknięciu Rady państwa. W przeddzień wyjazdu cesarza do Pesztu kwestja ta rzuciła światło na stronnictwa, z których autonomiści pragnęli, aby cesarz poczynił wielkie ustępstwa Węgom, uznał dawne ich prawa, a centraliści, aby żadnych nie czynił ustępstw, gdyż konstytucja latwa żadnych ustępstw czynić nie pozwala.

Izba uchwaliła 6 paragrafów z projektu ustawy dla wydziału reformy podatkowej, ale czy cały projekt będzie przyjęty, wątpliwość można. Wielu jest bowiem takich, co w tej zamierzonej reformie podatkowej widzą jedynie sposób ogólnego podniesienia podatków, i już z tego samego względu są reformie przeciwni. Inni permanencją wydziału jakiegokolwiek po zamknięciu Rady państwa uważają za naruszenie konstytucji. Więć żądają, aby uchwałę permanencji wydziału uważał za zmianę konstytucji, w którym to razie 2/3 głosów potrzeba do jej ważności.

Najj. Pan rozkazał, aby go w Peszcie nie przyjmowano urzędownie. Węgierski organ Debatte zapisuje tę okoliczność z radością i pisze: „Usunięcie ceremonii urzędowych nie powinno jednak tamować prądu uniesienia i najszerzszego uwielbienia, które zapewne oładnie serca wszystkich wiernych poddanych na widok tego nowego dowodu łaskawości najwyższej dla dobra kraju i narodu.” Cesarz ma zabawić w Peszcie od d. 6—9 bm.

Podczas rozpraw nad traktatem handlowym w Izbie wyższej wiedeńskiej, dobrą naukę dał ks. Salm Izbie niższej. Przemawiał i on za oszczędności, ale dodał, iż aby oszczędzać i módz, trzeba zmienić tryb rządu, administracji i t. d. tak by instytucje wszystkie mniej kosztowały. Ale w Izbie posłów wolałją o oszczędność, obcinają budżet, a pozostawiają wszystkie instytucje in statu quo.

Z ministerstwa już nadeszło przyzwolenie na walne zgromadzenie Towarzystwa rolniczego lwowskiego. Ale pozwolenie to dotąd podobno nie jest jeszcze w rękę prezesa Towarzystwa. Namiestnictwu bowiem zostawić miało ministerstwo wybór czasu zwołania, i poczynienie zastrzeżeń, pod którymi walne zgromadzenie odbyć się może.

Parę z 31. maja. Monitor wieczorny wątpi w prawdziwość doniesienia, że w Rzymie dwory północne agitują przeciw Vegezzemu. Potwierdza się wiadomość, iż cesarz Napoleon ile możności przyspiesza powrót swój z Algieru. Zastępowane wydanie mowy księcia Napoleona, mianiej w Ajaccio, zostanie jak pierwsze skłopotowane.

Parę z 31. maja. Demonstracje przeciw mowie ks. Napoleona wywołał najbardziej usiłowali nuncjusz, książe Metternich i hr. Goltz. Lord Cowley zaś był tego zdania, iż właśnie to mogłoby cesarza Napoleona postawić na stronie księcia. Panu Kall, adiutantowi ces. Maksymiliana, polecono wyrobić, ażeby francusko-meksykańska armia i na dalsze 5 lat pozostała pod naczelnym dowództwem marszałka Bazaine.

Berlin dnia 31. maja. Porzuceno już znowu zamiar wysłania generała Mantenfla w osobnej misji do Wiednia. Generał przedstawił się dopiero w Karlsbadzie cesarzowi austriackiemu jako nowomianowany naczelny wódz, do kąd on królowi jak zwykle towarzyszyć będzie. Król po powrocie z Pomorza natychmiast wyjedzie do kąpiel.

Telegramy Gazety Narodowej.

Wiedeń d. 2. czerwca. Na posiedzeniu Izby niższej Rady państwa przyjęto wniosek aby wydział reformy podatkowej obradował po zamknięciu Rady aż do zwołania przyszłorocznej. Większość była mała, bo tylko 12 głosów. Do wydziału reformy podatkowej jako biegłego w katasztrze wezwano p. Kornela Krzeczunowicza.

Wczoraj wniesiono podanie o koncepsję na kolej brodzko-tarnopolską.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Sprawozdanie szczegółowe z posiedzenia akcjonariuszów kolei lwowsko-czerwieniwejkiej podaje korespondent nasz (kt.) wiedeński powyżej.

Towarzystwo drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej. Rada zarządzająca ma zaszczyt wezwac akcjonariuszów Towarzystwa drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, na zwyczajną, statutową przepisaną, ogólną zgromadzenie, odbyć się mające w połączeniu ze zgromadzeniem nadzwyczajnym dn. 18. (30.) czerwca b. r. o godzinie 10 z rana:

w sali posiedzeń Rady zarządzającej, w dworcu drogi żelaznej w Warszawie.

Zwyczajne ogólne zgromadzenie stanowić będzie o przedstawionym, stosownie do statutowo, wnioskach. W razie jednak gdyby do owego czasu nadeszło najwzysze zatwierdzenie, uchwalonej przez rząd i Towarzystwo, na nadzwyczajnym ogólnym zgromadzeniu akcjonariuszów z d. 16. (28.)

sierpnia z. r. nowej ustawy Towarzystwa, wówczas zgromadzenie zwyczajne ukonstytuuje się w nadzwyczajne, i zarządzi nowe wykazy do rady zarządzającej. W myśl przedchodnich nowej ustawy.

PP. akcjonariusze, którzy zechcą uczestniczyć w tem zwyczajnym resp. nadzwyczajnym ogólnym zgromadzeniu, akcje swoje złożyć zechcą na dni 14 przed powyższym terminem, t. j. do dnia 3. (15.) czerwca wieczorem.

w kasie głównej w Warszawie, lub filii tejże, a mianowicie: u Zjednoczenia bankowego szluzkiego w Wrocławiu, u pp. Lippmann Rosenthal et comp. w Amsterdamie,

u p. Antoniego Helcla w Krakowie, u pp. Feig et Pincus w Berlinie; stosując się w czem wypadła do §§. 31, 35, 36 i 39, statutów Towarzystwa i dołączając do mających się deponować akcyj, wykaz numerów tychże akcji, w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach sporządzony; jeden egzemplarz takiego wykazu, poświadczony przez kasę, doręczony będzie składajacemu akcje jako dowód, na mocy którego

deponowane akcje, po odbytem posiedzeniu ogólnego zgromadzenia, wydanymi zostaną.

Kraków 30. maja. Wczoraj znow wielkie ilości zboża zwieziono na granicę w Michałowicach i na Baranie, ale dowóz skadał się głównie z żyta i jęczmienia; pszenicy zaś było bardzo mało. Mimo tego tak żyto jak jęczmień utrzymały się w cenach ostatnim razem notowanych, i łatwo sprzedać je można było; pszenica zniżyla się w cenie, zwłaszcza że nieprzywziewiono ziarna wyborowego, ale tylko średnie i polednie, płacono ję 23, 24 do 25 zlp., piękniejszą na zamówienie, 26, 27 do 27 1/2; żyto w ogóle 16 1/2, 17, 17 1/2, a piękne dworskie 18 do 18 1/2 zlp.; jęczmień 13, 14, 15, przedni 17, 17 1/2, do 18 zlp. W końcu jednak targ słabnął i zakończył się zniznieniem cen. Na targu krakowskim dzisiaj ruch w pszenicy na wywóz zupełnie ustał, pomimo że chętnie właściciele przybyli ceny niższe. W miejscu sprzedaż słaba, jakkolwiek ceny niezmiennie. Żyta sprzedano około 700 do 800 korcy po złr. 4.60, 4.70 do 4.80 na miarę, a przedniejsze ziarno na wagę po 162 fnt. wędz., złr. 5 do 5.15; czerwona pszenica galicyjska, tudzież biała

7.25 do 7.40 za 172 f. wjed. Jęczmienia odeszło około 400 korcy po złr. 4, 4.25 do 4.75. W porównaniu jednak z ruchem zeszłego tygodnia, wczorajszy i dzisiejszy targ o wiele był słabszym.

Gdańsk 27. maja. Powietrze skwarne. Ciężki brak deszczu. Wiatr wschodni.

W Anglii tranzakcje zbożowe przy ciągłym stałym cenach były bez żadnego ożywienia. Opinia co do przyszłych dniw wprowadzie jeszcze w wątpliwosci, jednakże pomyślałaby goda rokuje dość dobre zbiory. Mniemanie to w połączeniu z dość znacznymi dozwaniami zmniejszyla tak wszelką chęć do kupna, że tylko przy ustępstwie 1 do 2 szylł. na kwartę sprzedaż była możebna. Towar zagraniczny zupełnie był zaniedbanym i nawet przy powyższych ustępstwach z trudnością znajdował kupca.

We Francji sprzedaż mała i trudna, ceny nie uległy wprowadzie wielkiej zmianie. Ale ogólna tendencja targów była znacznie zniżalszą jak w zeszłym tygodniu. (Każda zmiana pogody wpływa na transakcje apokupku ogranicza się jedynie na zaopatrzeniu potrzeb bieżących.)

Na naszej giełdzie, w skutek słabych targów zagranicznych, pokup był bardzo mały i ceny pszenicy cofnęły się stopniowo w przeciągu tygodnia od 5 do 15 guldendow, podlegając gatunki nawet do 20 guldendow.

Żyta było mało na placu i w sprzedaży miejscowej ceny dobrze się utrzymały. W ostatnich nawet dniach, z powodu regulowania zobowiązań odstawy majowej nieco w cenie się podniosło, szczególnie piękny towar.

W przeciągu tygodnia sprzedano pszenicy 96.000, żyta 42.000, jęczmienia 300, owsa 1.200 szeli.

Od 20.—23. maja minęło Toruń: pszenicy 36.990, żyta 27.500 szeli, 3885 belek sosnowych.

Płacono za łaszt. szefel wagi holenderskiej: pszenicy 126—127 f. 360—385 g. pr., 128—129 f. 390—400 g. p., 131—132 fnt. 440 do 445 g. p., pszenicy starej 128—131 1/2 f. 435—480 g. pr., żyta 235—265 g. pr., jęczmienia 197—203 g. p.

Kursa za m i a n d: Londyn 6.23, Hamburg 152 1/2, Amsterdam 143 1/2. A. Makowski.

Wrocław 27. maja. Wła. W. Wplyniony tygodni piono za wyborowa po-

Wrocław 20. maja. Kilka sadug tutej-

Część urzędowa.

Licytacja. Sad obw. w Stanisławowie

Posiągi na kolei żelaznej.

Odahada. Ze Lwowa do Krakowa 5

Przyjeżdżają. Do Lwowa z Krakowa 9

Przyjeżdżali do Lwowa d. 31. maja.

Wyjeżdżali z Lwowa d. 31. maja.

Telegrafowany kurs wiedeński. W. A.

Kurs lwowski. z dnia 1. czerwca.

Wiedeń 31. maja.

Pożyczki loteryjne. Losy pożyczki z r. 1839.

Akcje banku i przemysłu. Banku narod. austr.

Kurs zagraniczny. (3-miesięczny.)

Warszawa 31. maja.

Paryż 31. maja.

Londyn 31. maja.

Wzywam pana Ferdynanda K. c. k. u-

Ignacy Bochnak.

Wyszedł już numer czerwony

„Sowizdrzał“.

Egzemplarzy pojedynczych nabyć

Największy wybór obić papierowych

KAROLA MELCHER,

Podzięką i prośbą.

Każdy początek jest trudny. — ta trud-

L. 8465.

E d y k t.

Stanisławowski c. k. sąd obwodowy

W powiatowym mieście Bolechowcie

REALNOŚĆ.

Na wystawie światowej, odszczególniona

Nadesłane.

Dentysta J. G. Poppa, Woda Anaterynowa do ust.

Ze woda Anaterynowa w swoich skut-

Prawdziwa Augsburska ESENCJA ŻYCIA

Dr. J. G. Kisowa w Augsburgu.

Nakładem I. K. ŻUPAŃSKIEGO

KAROLA WILDA Literatura Słowiańska

FELIKSA WROTNOWSKIEGO.

Krótką historią kościoła świętego

napisana przez X. J. DELERTA.

My i Oni.

POLSKIE ŚLUBY.

PASTILLES ET Poudre DU DR BELLOG

Liczne doświadczenia dokonane w szpi-

Dotąd można we Lwowie u ZYGMUN-

Tylko 4 talary pr. kur.

kosztuje los oryginalny na przypadają-

wielkiego pieniężnego losowania

A. Goldfarb, Staatsapotheken-Handlung in Hamburg.

ODONTINE ELIXIR ODONTALGIQUE

P. PELLETIER, członka paryskiej akademii medycznej.

Jak jedon tak drugi z powyższych środków

Dotąd można we Lwowie w aptece Z.

Dla jeżdzących konno i podróżujących nader

W A Ż N E!

Pod gwarancją za nowe i dobrze wyrobione towary.

Zaczawszy od 8 zł. za największych po 16 zł.

ZMIANA LOKALU.

Kantor domu bankierskiego Halberstam et Nirenstein

Local-Veränderung.

Das Comptoir des Grosshandlungshaus Halberstam et Nirenstein

Jarmark w Ułaszkwcach

jak zwykle tak też i w bieżącym roku 1865.

Ulice między sklepami zostały wybrukowane.

Nowo utworzona c. k. Ekspedycja pocztowa

Bud jarmarcznych.

Zarząd Dóbr Państwa Jagiellnicy w Ułaszkwcach

Wieś Jatwiegi

do sprzedania z wolnej ręki, w obwo-

Elixir przeciw hemoroidom

Ten środek działa szczególnie przeciw

Cena fiaszki z dołączonym opisem

Udoskonalona SZCZOTECZKA DO ZĘBÓW

Dra LAURENTIUS w Paryżu zwana Elektryczna.

Szczoteczki to zastępują wszelkie substancje

Sprzedają się we Lwowie u ZYGMUN-

Cena 2 złr. 60 centów, z opakowaniem

Dla jeżdzących konno i podróżujących nader

W A Ż N E!

Pod gwarancją za nowe i dobrze wyrobione towary.

Zaczawszy od 8 zł. za największych po 16 zł.

ZMIANA LOKALU.

Kantor domu bankierskiego Halberstam et Nirenstein

Local-Veränderung.

Das Comptoir des Grosshandlungshaus Halberstam et Nirenstein

Jarmark w Ułaszkwcach

jak zwykle tak też i w bieżącym roku 1865.

Ulice między sklepami zostały wybrukowane.

Nowo utworzona c. k. Ekspedycja pocztowa

Bud jarmarcznych.

Zarząd Dóbr Państwa Jagiellnicy w Ułaszkwcach